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Høringssvar til forslag om ændring af tidszonen til UTC-3 og fjernelse af sommertid 

Kære Inatsisartut, 

Vi ønsker hermed at afgive høringssvar vedrørende de foreslåede ændringer til den nye tidszone og 
afskaffelse af sommertid. Efter grundig overvejelse kan vi ikke støtte hverken ændringen af tidszonen til UTC-
3 eller fjernelsen af sommertid i Grønland, hvilket uddybes nedenfor. 

Ændring af tidszonen til UTC-3 
Ændringen vil genindføre en tidsforskel til Danmark og andre skandinaviske og europæiske lande på 4 timer 
frem for de nuværende 3 timer. Dette vil komplicere koordineringen af aktiviteter, møder og kommunikation 
mellem de to regioner, hvilket vil få negative konsekvenser for Tusass. 

Mange af Tusass’ samarbejdspartnere er i Danmark og Europa, hvor vi i dag oplever et forbedret samarbejde, 
da vi helt konkret har én time mere i dagligdagen til at arbejde sammen. Denne ekstra time har vist sig at øge 
effektiviteten internt i organisationen og det særdeles nødvendige samarbejde vi har, bl.a. med vores danske 
partnere. En øget tidsforskel vil mindske denne effektivitet og skabe yderligere logistiske udfordringer. 

Fjernelse af sommertid 
Fjernelse af sommertid vil have en række uheldige konsekvenser for Tusass, og i særdeleshed hvis det ikke er 
koordineret med Danmark, øvrige skandinaviske og europæiske lande. Vores anbefaling er, at sommertid kun 
bør afskaffes, hvis dette også gennemføres i Danmark og resten af Skandinavien. 

Forskellige tidsregler i Grønland og Danmark vil komplicere tidsstyring og planlægning for vores virksomhed. 
Forskellige tidszoner og sommer-/vintertid mellem de to områder kan skabe forvirring og ineffektivitet i vores 
internationale operationer og samarbejder. Unødig kompleksitet vil hæmme vores evne til effektivt at 
koordinere projekter og daglige operationer.  

Med venlig hilsen 

Nikolaj Christoffersen 
Kommerciel direktør 
Tusass 

mailto:inatsisartut@inatsisartut.gl

